Grammatik

Konversation

Anhang

Vorwort

Hinweise zur Benutzung

Uber Land und Sprache
Alphabet und Aussprache
Worter, die weiterhelfen
Hauptworter (Substantive), Artikel, Mehrzahl
Eigenschaftsworter (Adjektive)
Steigern & Vergleichen

Dieses & Jenes / Persénliche Fiirwdrter
Besitzanzeigende Fiirwdrter
Titigkeitsworter (Verben)
Zeiten & ZeitflirwOrter

Sein & Haben

Modalverben ("wollen, miissen, kénnen")
Riickbeziigliche (reflexive) Verben)
Bindewbrter (Konjunktionen)
Verhiltniswdrter (Pripositionen)
Fragen

Verneinung

Befehlsform (Imperativ)

Zahlen & zihlen

Zeit & Datum

MaBe & Gewichte

Allgemeine Verhaltenshinweise
Sprichworter

Anrede / Namen

BegriiBen & Verabschieden
Bitten, Danken, Wiinschen

Das erste Gesprich

Floskeln & Redewendungen

Zu Gast sein

Unterwegs ...

Aufdem Land

Strand, Sonne, Wasser
Ubernachten

Essen & Trinken

Einkaufen, Markt, Handeln
Kneipen, Disco, Flirten
Fotografieren

Telefonieren

Krank sein

Toilette

Literaturhinweise

Worterliste Deutsch - Wolof
Worterliste Wolof - Deutsch

Der Autor
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http://d-nb.info/941105474

digitalisiert durch

12
14
17
20

27
29
30
33

43

45
46
48
52
55
57

63
67

70
72
74
7

83
94

97
104
109
110
112
113
114
116
117
131
144


http://d-nb.info/941105474

