

Inhalt

Vorwort	7
Hinweise zur Benutzung	8
Über Land und Sprache	12
Alphabet und Aussprache	14
Wörter, die weiterhelfen	17
Grammatik	
Hauptwörter (Substantive), Artikel, Mehrzahl	20
Eigenschaftswörter (Adjektive)	23
Steigern & Vergleichen	25
Dieses & Jenes / Persönliche Fürwörter	27
Besitzanzeigende Fürwörter	29
Tätigkeitswörter (Verben)	30
Zeiten & Zeitfürwörter	33
Sein & Haben	40
Modalverben ("wollen, müssen, können")	43
Rückbezugliche (reflexive) Verben	44
Bindewörter (Konjunktionen)	45
Verhältniswörter (Präpositionen)	46
Fragen	48
Verneinung	52
Befehlsform (Imperativ)	55
Zahlen & zählen	57
Zeit & Datum	60
Maße & Gewichte	63
Konversation	
Allgemeine Verhaltenshinweise	64
Sprichwörter	67
Anrede / Namen	68
Begrüßen & Verabschieden	70
Bitten, Danken, Wünschen	72
Das erste Gespräch	74
Floskeln & Redewendungen	77
Zu Gast sein	80
Unterwegs ...	83
Auf dem Land	90
Strand, Sonne, Wasser	94
Übernachten	94
Essen & Trinken	97
Einkaufen, Markt, Handeln	104
Kneipen, Disco, Flirten	109
Fotografieren	110
Telefonieren	112
Krank sein	113
Toilette	114
Anhang	
Literaturhinweise	116
Wörterliste Deutsch - Wolof	117
Wörterliste Wolof - Deutsch	131
Der Autor	144